
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº120/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

28 de abril de 2022 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308,

de 14/08/2018, publicada no DOU de 15/08/2018, Seção 2, pág. 18, usando das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art.1 Designar os servidores abaixo relacionados, para a composição do Núcleo Institucional de

Pesquisa e Extensão – NIPE do Campus Machado para gestão 2020/2022, a saber:

I) Membros Natos:

a) Diretoria de Desenvolvimento Educacional:

Aline Manke Nachtigall, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1669083.

b) Coordenação Geral de Pesquisa e Pós-Graduação:

Dalilla Carvalho Rezende, Professora EBTT, matrícula SIAPE 2241000.

c) Coordenador Geral de Extensão:

Michelle da Silva Marques, Administradora, matrícula SIAPE 1673985.

d) Coordenador dos Escritórios Locais de Inovação e Transferência Tecnológica:

Lúcia Helena da Silva, Professora EBTT, matrícula SIAPE 2204169.

II) Representantes Docentes Eleitos:

a) Brígida Monteiro Vilas Boas, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1601045;

b) Diego Zanetti, Professor EBTT, matrícula SIAPE 2997356;

c) Fabio dos Santos Corsini , Professor EBTT, matrícula SIAPE 2442203;

d) Gisele Fernandes Loures, Professora EBTT, matrícula SIAPE 4615877;

e) Vanderson Rabelo de Paula, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1954568;

f) Renata Maculan, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1327340;

g) Silvana da Silva, Professora EBTT, matrícula SIAPE 1578854;

h) Tamara Prado de Morais, Professora EBTT, matrícula SIAPE 3088507.

III) Representantes Técnicos Administrativos:

a) Nathália Lopes Caldeira, Assistente Social, matrícula SIAPE 1898587;




	Documento assinado eletronicamente por:

